

Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni

Valoarea de deviz 649 446 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Blocul B (nivelul II)				
1	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	2,00	2 403,19 1 058,85	4 806,38 2 117,70
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m	2,00	364,65 364,65	729,30 729,30
3		Cablu VVGng 3x1,5	m	100,00	12,87 0,00	1 287,00 0,00
4		Cablu VVGng 3x2,5	m	100,00	15,92 0,00	1 592,00 0,00
		Total Blocul B (nivelul II) Inclusiv salariu				8 414,68 2 847,00
		<i>Total</i>	lei			8 414,68
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			683,28
		<i>Total</i>	100,00 +			9 097,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			55,68
		<i>Total</i>	100,00 +			9 153,64
		<i>Total</i>	100,00 +			9 153,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			1 081,86
		<i>Total</i>	100,00 +			10 235,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			307,06
		<i>Total</i>	100,00 +			10 542,56
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				10 542,56 2 847,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Blocul B, B1				
		3.1.1. Lucrari interioare (nivelul II)				
		3.1.1.1. Hol				
		3.1.1.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,00	17,55 17,55	1 404,00 1 404,00
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	80,00	22,16 9,10	1 773,14 728,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,00	130,98 110,50	10 478,40 8 840,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,65	9,56 1,95	1 640,75 334,69
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	171,65	105,81 79,30	18 161,70 13 611,85
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	171,65	22,98 13,00	3 944,87 2 231,45

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	171,65	42,80 35,75	7 346,00 6 136,52
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,40	160,24 96,59	865,28 521,56
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m	21,60	9,66 4,16	208,63 89,83
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,40	13,55 13,00	73,19 70,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	177,05	5,70 1,95	1 008,43 345,28
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	177,05	53,24 35,75	9 426,07 6 329,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				56 330,46 40 642,95
		3.1.1.1.2. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2	140,40	374,89 143,00	52 633,86 20 077,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				52 633,86 20 077,20
		Total Hol Inclusiv salariu				108 964,32 60 720,15
		3.1.1.2. Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli				
		3.1.1.2.1. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,00	18,05 17,55	902,50 877,50
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	50,00	22,26	1 113,21

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare			9,10	455,00
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,00	130,98 110,50	6 549,00 5 525,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,85	13,12 1,95	1 835,31 272,74
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	139,85	105,81 79,30	14 797,05 11 090,10
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,85	22,69 13,00	3 173,83 1 818,05
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	139,85	49,76 35,75	6 958,65 4 999,60
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,85	5,70 1,95	796,54 272,74
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	139,85	53,24 35,75	7 445,55 4 999,67
		Total Pereti Inclusiv salariu				43 571,64 30 310,40
		3.1.1.2.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	68,75	286,89 124,15	19 723,96 8 535,28
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,75	5,69 1,95	391,52 134,03
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	68,75	85,61 71,50	5 885,87 4 915,63

1	2	3	4	5	6	7
		2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,75	5,69 1,95	391,52 134,03
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	68,75	85,03 35,75	5 845,64 2 457,78
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	46,90	49,85 33,80	2 337,94 1 585,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				34 576,45 17 761,97
		3.1.1.2.3. Pardoseli				
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	151,90	686,95 207,35	104 347,59 31 496,47
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				104 347,59 31 496,47
		Total Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli Inclusiv salariu				182 495,68 79 568,84
		3.1.1.3. Grup sanitaro - tehnic				
		3.1.1.3.1. Pereti				
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,00	86,50 85,80	1 038,00 1 029,60
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime - ventilarea	buc	3,00	74,75 74,75	224,25 224,25
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,83	18,49 17,55	810,50 769,21
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	43,83	32,98 9,10	1 445,53 398,84

1	2	3	4	5	6	7
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,83	154,12 110,50	6 755,19 4 843,21
39	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	3,00	319,73 165,75	959,20 497,25
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	149,03	5,70 1,95	848,80 290,62
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	149,03	361,65 159,25	53 897,32 23 732,99
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,00	101,26 32,50	303,77 97,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				66 282,56 31 883,47
		3.1.1.3.2. Pereti dispartitori				
43	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	7,00	22,11 7,80	154,77 54,60
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	7,00	10,03 9,75	70,21 68,25
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m x 3,86 kg = 38,6 kg	kg	38,60	40,21 16,90	1 552,13 652,34
46	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase	m2	12,00	1 259,18	15 110,14

1	2	3	4	5	6	7
		plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine cu usi)			55,25	663,00
		Total Pereti dispartitori Inclusiv salariu				16 887,25 1 438,19
		3.1.1.3.3. Tavane				
47	CK52A	Plafone suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	34,55	183,42 66,69	6 337,33 2 304,12
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	16,00	49,85 33,80	797,60 540,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 134,93 2 844,92
		3.1.1.3.4. Pardoseli				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,55	50,70 50,70	1 751,62 1 751,62
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,55	9,10 9,10	314,40 314,40
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,55	45,50 45,50	1 572,03 1 572,03
52	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2	34,55	285,50 80,60	9 863,94 2 784,73
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 501,99 6 422,78
		3.1.1.3.5. Canalizarea				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,00	86,69 20,80	1 733,72 416,00
54	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	17,00	53,06	902,02

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			18,20	309,40
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	39,56 16,25	474,69 195,00
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,00	44,21 14,30	663,15 214,50
57	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	8,00	1 869,05 286,00	14 952,42 2 288,00
58	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2"	buc	50,00	7,21 4,55	360,50 227,50
59	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	3,20	5,20 5,20	16,64 16,64
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				19 103,14 3 667,04
		Total Grup sanitaro - tehnic Inclusiv salariu				122 909,87 46 256,40
		Total Lucrari interioare (nivelul II) Inclusiv salariu				414 369,87 186 545,39
		3.1.2. Lucrari exterioare				
60	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton 300*300, inleiate, cu grosimea sub 25 mm	m2	43,00	510,04 250,57	21 931,85 10 774,72
		Total Lucrari exterioare				21 931,85

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				10 774,72
		Total Blocul B, B1 Inclusiv salariu				436 301,72 197 320,11
		<i>Total</i>	lei			436 301,72
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			47 356,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			2 383,32
		<i>Total</i>	100,00 +			486 041,87
		<i>Total</i>	100,00 +			486 041,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			29 162,51
		<i>Total</i>	100,00 +			515 204,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			15 456,13
		<i>Total</i>	100,00 +			530 660,51
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				530 660,51 197 320,11

		Total	lei			541 205
		TVA	20,00 %			108 241
		Total deviz: Inclusiv salariu				649 446 <hr/> 200 170

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la liceul
teoretic "Grigore Vieru " din
or. Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni**

Valoarea de deviz 649 446 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	43,800	65,00	2 847,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,150	65,00	9,75
3.	7122050013400	Zidar	h-om	329,162	65,00	21 395,53
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,050	65,00	13 133,26
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	380,030	65,00	24 701,95
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,840	65,00	54,60
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	346,228	65,00	22 504,82
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	335,317	65,00	21 795,60
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,572	65,00	4 132,18
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,474	65,00	875,81
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,416	65,00	3 667,04
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	239,556	65,00	15 571,15
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,173	65,00	1 896,24
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,386	65,00	25,09
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,878	65,00	577,07
16.	7422010060100	Timplar	h-om	297,152	65,00	19 314,88
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	212,000	65,00	13 779,99
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	180,761	65,00	11 749,47
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	340,549	65,00	22 135,68
Total manopera						200 170

Materiale:

1.	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	100,000	12,87	1 287,00
2.	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	100,000	15,92	1 592,00
3.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	2,000	33,34	66,68
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,000	0,28	112,00
5.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	200,000	12,55	2 510,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,845	2,00	31,69
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 980,600	0,01	29,81
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,000	1 200,70	14 408,40
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	114,005	0,28	31,92
10.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	27,985	0,28	7,84
11.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0	buc	7,463	0,28	2,09

		x 40 mm				
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,144	5,00	0,72
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,300	10,00	3,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	205,396	24,97	5 128,74
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	210,200	40,42	8 496,27
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,386	65,46	25,27
17.	24302261000001	Fuga	kg	57,780	58,56	3 383,60
18.	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	53,950	31,48	1 698,35
19.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	32,527	31,48	1 023,95
20.	24302261010107	Grund "Tifengrund"	kg	6,046	31,48	190,33
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,620	31,48	51,00
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,899	40,00	915,96
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,377	50,00	18,85
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,724	3,69	69,09
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,093	12,00	13,12
26.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	50,000	0,50	25,00
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	53,431	75,00	4 007,32
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,899	100,00	2 289,90
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,534	3,69	175,41
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	596,120	6,08	3 624,41
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	801,462	6,08	4 872,89
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	249,400	6,08	1 516,35
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	52,339	0,86	45,01
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,160	52,80	430,85
35.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,160	10,00	81,60
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	167,925	27,30	4 584,35
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	66,045	15,00	990,67
38.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	20,600	63,33	1 304,60
39.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	12,360	22,57	278,97
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,768	56,51	1 060,58
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	160,292	300,00	48 087,60
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	162,370	0,86	139,64
43.	252315672103710	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	17,000	34,86	592,62
44.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	15,000	29,91	448,65
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	348,590	8,31	2 896,78
46.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,160	733,83	5 988,05
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,160	250,00	2 040,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,112	2,29	139,95
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,139	3,69	85,38
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 224,110	3,69	8 206,96
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	618,700	6,67	4 126,73
52.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	78,894	3,69	291,12
53.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,450	24,00	154,80
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,942	175,00	6 289,85
55.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,050	158,33	166,25
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	72,548	55,42	4 020,61
57.	2662102701010	Placi de tavane	m2	35,241	83,33	2 936,63
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,312	850,00	4 515,20
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	129,113	6,08	785,01

60.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	43,860	200,00	8 772,00
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	156,482	150,00	23 472,30
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	163,250	2,00	326,50
63.	2710503808004	Fir de sudare	m	155,713	50,00	7 785,65
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,497	24,37	1 547,42
65.	2710703520285	Profil de suport	m	152,006	33,33	5 066,36
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	147,420	219,60	32 373,43
67.	27431239026	profil de colti	m	21,600	5,50	118,80
68.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,000	65,98	197,94
69.	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50 x 50	m	10,001	86,18	861,89
70.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,205	45,43	100,17
71.	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	32,822	5,83	191,35
72.	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	32,822	5,83	191,35
73.	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	65,645	5,83	382,71
74.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	27,640	1,68	46,44
75.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	27,640	1,78	49,20
76.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	38,696	5,83	225,60
77.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,100	1,50	12,15
78.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,700	71,02	191,75
79.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,200	63,20	75,84
80.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,193	65,46	12,63
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	48,000	0,07	3,36
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 262,628	0,07	88,38
83.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	84,000	0,07	5,88
84.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	50,000	0,28	14,00
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,160	88,64	723,30
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	50,000	0,08	4,00
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	568,600	0,28	159,21
88.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	18,50	8,33
89.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,160	50,00	408,00
90.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,160	59,49	485,44
91.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	50,000	1,74	87,00
92.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,860	49,00	42,14
93.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,160	88,64	723,30
94.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,160	88,64	723,30
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,200	3,58	25,78
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,191	10,00	61,91
97.	4100126202818	Apa	m3	0,923	10,00	9,23
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,872	2,00	27,74
Total materiale de constructii						243 899

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,268	10,00	22,68
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,438	10,00	4,38
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,741	10,00	77,41
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,772	10,00	67,72
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,000	2,00	8,00
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,749	10,00	147,49
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,391	10,00	13,91
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,310	10,00	3,10
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,160	10,00	1,60
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,380	10,00	303,80
Total utilaje de constructii						648

Total	lei	541 205
-------	-----	---------

TVA	20,00 %	108 241
-----	---------	---------

Total deviz:

649 446

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la liceul teoretic
"Grigore Vieru " din or. Briceni

Investitor DITS Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Blocul B (nivelul II)				
1	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 403,19
						1 058,85
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 058,85
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,34	33,34
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,28	56,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,55	1 255,00
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			364,65
						364,65
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,65
3		Cablu VVGng 3x1,5	m			12,87
						0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	12,87	12,87
4		Cablu VVGng 3x2,5	m			15,92
						0,00
	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	15,92	15,92
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Blocul B, B1				
		3.1.1. Lucrari interioare (nivelul II)				
		3.1.1.1. Hol				
		3.1.1.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m ²			17,55
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²			22,16
						9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m ²			130,98

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,56
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	7,61
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,81
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,98
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,31	9,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,80
						35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
12	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			160,24
						96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m			9,66
						4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	4,16
	27431239026	profil de colti	m	1,0000	5,50	5,50
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,55
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			53,24
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,42	16,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3.1.1.1.2. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2			374,89
						143,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,28	1,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	219,60	230,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,19
		3.1.1.2. Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli				
		3.1.1.2.1. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,05 ----- 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,26 ----- 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,98 ----- 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			13,12 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	11,17
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,81 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,69 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,31	9,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			49,76 ----- 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	13,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,03
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,70 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			53,24 ----- 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,42	16,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3.1.1.2.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			286,89 ----- 124,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	65,00	124,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,37	22,51
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,33	73,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,28	0,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,61 ----- 71,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	14,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,69 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			85,03 ----- 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,42	49,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			49,85 ----- 33,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	50,00	0,30
		3.1.1.2.3. Pardoseli				
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			686,95 ----- 207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,00	77,35
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,08	32,08
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,00	51,26
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,30	30,18
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,57
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		3.1.1.3. Grup sanitaro - tehnic				
		3.1.1.3.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			86,50 85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime - ventilarea	buc			74,75 74,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	65,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	65,00	71,50
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,49 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,98 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	23,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,52
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,12 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	42,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	1,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
39	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			319,73 165,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	65,00	149,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	158,33	55,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	71,02	63,92
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	63,20	25,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,07	3,36
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,07	1,96
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,50	4,05
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,97	3,75
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			361,65 159,25
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,29	0,94
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	58,56	19,32
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	6,08	24,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			101,26 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,50	2,78
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	65,98	65,98
		3.1.1.3.2. Pereti dispartitori				
43	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			22,11 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	45,43	14,31
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			10,03 9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,28	0,28
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m x 3,86 kg = 38,6 kg	kg			40,21 16,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50 x 50	m	0,2591	86,18	22,33
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,46	0,33
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,46	0,65
46	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine cu usi)	m2			1 259,18 55,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	65,00	52,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 200,70	1 200,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,07	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,58	2,15
		3.1.1.3.3. Tavane				
47	CK52A	Plafone suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratar fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			183,42 66,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0260	65,00	66,69
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,0200	83,33	85,00
	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	0,9500	5,83	5,54
	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	0,9500	5,83	5,54
	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	1,9000	5,83	11,08
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	1,68	1,34
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	1,78	1,42
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	5,83	6,53
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,28	0,06
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,28	0,23
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,85 33,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	50,00	0,30
		3.1.1.3.4. Pardoseli				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,70 50,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			9,10 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			45,50

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
52	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			285,50 80,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	65,00	80,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	182,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,08	22,72
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
		3.1.1.3.5. Canalizarea				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			86,69 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,33	65,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,66
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			53,06 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	34,86	34,86
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,56 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	22,57	23,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			44,21 14,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	29,91	29,91
57	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 869,05 286,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	65,00	286,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	733,83	748,51
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	59,49	60,68
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	255,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	88,64	90,41
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	88,64	90,41
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	56,51	132,57
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	52,80	53,86
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	88,64	90,41
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,00	10,20
58	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			7,21 4,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,74	1,74
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,28	0,28
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,08	0,08
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura	10 m			5,20 5,20

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	65,00	5,20
		3.1.2. Lucrari exterioare				
60	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton 300*300, inleiate, cu grosimea sub 25 mm	m2			510,04 ----- 250,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	65,00	250,57
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,08	35,26
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	58,56	11,71
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	49,00	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.